L. 7. κζ'.<sup>j)</sup> Πᾶς ἔχων εὐχέρειαν τοῦ ἀποκαταστῆσαι τὸ ἀλλότριον, καὶ δόλον δὲ ἀμέλειαν ἀμαρτάνων εἰς τὸ μὴ παραγαγεῖν τὸ πρᾶγμα, καταδικάζεται τῇ ἀποκαταστατικῇ ἀγωγῇ. δὲ δὲ χεῖρον γενόμενον τὸ πρᾶγμα παριστῶν, εἰ καὶ παραστατικὴ οὐκέτι κινεῖται, ἵμφατον<sup>k)</sup> ἀγωγὴ κατέχεται.

L. 8. κη'.<sup>l)</sup> Εἰ μὲν τὰ πρόγματα ἔχοντες, ἥτοι παρέθηκεν ἔκενος, οὐδὲν ἐν ταῖς δεήσεσιν ἔμνημόνεσσις, ἔξεις κατὰ τοῦ ἔχοντος τὰ διαφέροντά σοι πρόγματα, τὴν παραστατικὴν αὐτῶν ἀγωγὴν, δὲ φαινομένων αὐτῶν, τὴν ἐκδικοῦσαν αὐτό. εἰ μέντοι γε δὲ τὰ παραθεμένος συνεργάνησεν, ὥστε σοι αὐτὰ ἀποδοθῆναι, εἰ μὲν ἐκληρονόμησας τὸν παραθέμενον, δύνασαι δικαίων κληρονομίας ταῦτα ἀπαιτεῖν. εἰ δὲ μήτε κατὰ τὸ πολιτικόν, μήτε κατὰ τὸν πρατίωνα, αὐτὸν ἐκληρονόμησις, οὐδὲμιν ἀγωγὴν ἔχεις κατ' αὐτοῦ, καθ' οὐδὲθεθῆσ, ἀπὸ τῶν τοιούτων συμφώνων.

μήτε κατὰ τὸ πολιτικόν] Πολιτικῶς λέγεται τις κληρονομεῖν, ὅταν ἀπὸ διαθήκης ὑπεισέλθῃ τὴν κληρονομίαν· πρωτοτομίας δέ, ὅταν εἰς ἀδιαθέτον ταύτην ὑπεισέλθῃ. [Sch. n. II. 243.]

XIX. Paul. Quod dictum est, actionem ad exhibendum competere cuique, cuius intersit, non secundum verba legis intelligendum est, sed secundum mentem eius: neque enim ex eo adversarius me cogere potest, ut instrumenta mea ipsi utilia proferam: neque doctor, ut libros meos sibi exhibeam, ut lectio eorum ipsi prosit.

XX. Ulp. Cum servi deliquerint, ad exhibendum agitur, ut tormentis subiecti consciens suos indicent.

XXI. Si maritus<sup>1)</sup> ancillam uxoris vendiderit, filius eius, qui matri heres extitit, si quidem ipsa ancilla praesens sit, vindicare eam potest: si vero occultetur, ad exhibendum aget.

1) si maritus] Ne ponas, ancillam dotalē esse, quoniam maritus eam alienare potest. Alius autem rationis est, si maritus solvendo non sit, secundum novellam constitutionem mulierem vindicare ancillam posse.

XXII. Servus, qui delictum commisit et a domino celatur, per ad exhibendum actionem producitur ad quaestionem habendam.

XXIII. Licet quis ad exhibendum actione conventus et absolutus sit, tamen, si rem postea possideat eamque occultet, convenitur, nec potest obiciere exceptionem a priori absolitione desumtam.

XXIV. Actione ad exhibendum de instrumentis instituta, iuriurando in item locus est.

XXV. Instituitur tam adversus possidentem, quam adversus eum, qui dolo desiit possidere.

XXVI. Si quis instrumenta ad te pertinentia tenet, si quidem crimen velis adversus eum intendere, edita inscriptione accusationem instituere cogeris. Si vero ad exhibenda tantum ea agere velis, hoc quoque postula.